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Kaupunkisuunnittelulautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
toivomusponnesta, joka koskee kouluja ja päiväkoteja isosti tiivis-
tettävissä kaupunginosissa (a-asia)
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Lausuntoehdotus

Kaupunkisuunnittelulautakunta antaa lausunnon kaupunginhallitukselle:

Maankäytön toteuttamisella on suuri vaikutus alueellisen ikärakenteen 
ja palvelutarpeiden kehittymiseen. Asuinrakentaminen heijastuu suo-
raan erityisesti palveluihin, joita käytetään joka arkipäivä, kuten päivä-
kodit ja koulut. Nämä palvelut tulisi myös sijaita hyvin saavutettavilla 
paikoilla ja lähellä asukkaita. 

Julkisten palveluiden suunnittelussa eri sektoreiden välisellä yhteistyöl-
lä on suuri merkitys. Yhteistyötä tarvitaan tiedon tuottamisessa, tiedon 
välittämisessä sekä suunnitteluprosessien ja investointien aikataulutta-
misessa. Yleiskaavan valmistelun ja yleiskaavan toteuttamisohjelman 
valmistelun yhteydessä on luotu hyvä yhteistyön pohja eri hallintokun-
tien ja kaupunkisuunnittelun kesken palveluverkkojen suunnittelun 
edellyttämälle tiedon tuottamiselle.

Palveluiden suunnittelussa keskeisessä roolissa on kymmenen vuoden 
alueellinen ikärakenne-ennuste. Yleiskaavan toteuttamisohjelman avul-
la pyritään tarkentamaan lähtötietoja kaavoituksen ajastamisesta ja 
määrästä, jolloin ne voivat tarkentaa myös kaupungin rakentamisen-
nustetta sekä väestöarvioita. Tavoitteena on myös ollut alueellisen ikä-
rakenne-ennusteen ulottaminen pidemmälle aikavälille, jolloin saadaan 
pitemmän aikavälin mahdollisia suuntaviivoja alueiden kehittymiselle. 
Tämä on tärkeää palveluverkon suunnittelun kannalta, sillä esimerkiksi 
uuden koulun suunnittelu ja valmistuminen saattaa kestää jo 5-10 vuot-
ta.

Alueille, joille kaavoitetaan paljon uutta asuntokaavaa, tulisi arvioida 
päiväkoti- ja ala-asteverkon osalta nykytilanne, kuten tilojen sijainti, 
kunto, käyttöaste ja mitoitus sekä alueen palveluverkkoihin kohdistuvat 
muutospaineet alueen rakentumisen seurauksena, palveluiden saavu-
tettavuus uudessa tilanteessa, vaihtoehtoiset kehittämiskohteet sekä 
taloudelliset lähtökohdat palveluverkon uudistamistarpeisiin. Palvelu-
hallintokunnat tarkastelevatkin jatkuvasti palveluverkon tilannetta.

Yleiskaavan toteuttamisohjelman avulla saadaan tuotettua tietoa muu-
tosten hallinnan tueksi ja yhteistä lähtötietopohjaa ollaan myös parhail-
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laan kehittämässä. Aluerakentamisprojekteissa palvelutarpeiden koko-
naisuuden hahmottaminen on helpompaa ja prosessi on selkeä, mutta 
täydennysrakentamisen osalta palvelutarpeiden ennakointi on haasta-
vampaa. Juuri näihin tehokkaasti tiivistettäville alueille yleiskaavan to-
teuttamisohjelma voi tuoda tarvittavia kaavoituksen lähtötietoja kootusti 
ja ennakoiden, jotta palveluihin pystytään varautumaan ajoissa.

Esittelijän perustelut

Toivomusponsi

Hyväksyessään 26.10.2016  yleiskaavan kaupunginvaltuusto hyväksyi 
seuraavan toivomusponnen

Hyväksyessään yleiskaavan valtuusto edellyttää, että isosti tiivistettä-
vissä kaupunginosissa selvitetään ajoissa riittävät tilat kouluille ja päi-
väkodeille. (Ulla-Marja Urho)

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkisuunnittelulautakuntaa anta-
maan asiasta lausunnon kaupunginhallitukselle 1.3.2017 mennessä.
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